



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Limanowski Głos Profilaktyki

Powiat Limanowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej, Dyrekcja I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, Komenda Powiatowa Policji w Limanowej oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej wspólnie z partnerami Miastem Limanowa, Gminą Limanowa, Zespołem Szkół nr 1 w Limanowej, a także Auto-Moto Klubem w Limanowej i ARS Klubem Kyokushinkai – 1 czerwca organizują happening z zakresu profilaktyki uzależnień pod nazwą Limanowski Głos Profilaktyki. Honorowy patronat nad imprezą objął Jan Puchała Starosta Limanowski.

Już 1 czerwca, w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej o godzinie 9:00 odbędzie się oficjalne rozpoczęcie Limanowskiego Głosu Profilaktyki.

W programie m.in.:

9:15 – „Psychospołeczne uwarunkowania uzależnień wśród młodzieży” – wykład ks. dr Jerzego Smolenia.

10:15 – „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie, możesz mieć na nie wpływ – bezpieczeństwo w szkole i poza nią na terenie Powiatu Limanowskiego” – debata na temat bezpieczeństwa, z udziałem przedstawicieli policji i straży pożarnej.

11:00 – Mecz towarzyski Policjanci – Strażacy o puchar Starosty Limanowskiego Jana Puchały (w przerwie meczu występ cheerleaders z ARS Klub Kyokushinkai z Limanowej).

12:00 – Odezwa społeczności PaT (Profilaktyka a Ty) – **Zryw Wolnych Serc.**

12:15 – Wręczenie okolicznościowych pucharów.

Na zakończenie imprezy odbędzie się prezentacja dotycząca pierwszej pomocy (Auto Moto Klub Limanowa), pokaz wysokościowy (Państwowa Straż Pożarna w Limanowej), będzie można także skorzystać ze stoisk tematycznych (Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej Policji w Limanowej).

Warto wiedzieć. „Ogólnopolski Głos Profilaktyki” realizowany jest w ramach programu Komendy Głównej Policji „**Profilaktyka a Ty**” (w skrócie: PaT). W 2012 roku odbył się pilotażowy projekt pn. „Warszawska Noc Profilaktyki”, w którym udział wzięło 1000 osób. W 2013 roku, inicjatywa ta rozpowszechniła się już na teren całego kraju w przedsięwzięciu pod nazwą „Ogólnopolska Noc Profilaktyki”, w której udział wzięło 47 tysięcy osób, przy zaangażowaniu 464 jednostek samorządowych. W 2014 i 2015 roku liczba uczestników Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki powiększyła się do ok. 75 tysięcy na terenie całego kraju. Akcja ma ideę – promowania **MODY NA ŻYCIE WOLNE OD UZALEŻNIEŃ**, na życie bez przemocy fizycznej i psychicznej, na życie godne i odpowiedzialne, na życie bezpieczne, życie, którego wartością jest wolność. W tym roku chcemy dołączyć do realizacji tego przedsięwzięcia, które swoim zasięgiem objęłoby całą limanowską społeczność.

Ogólnopolska kampania społeczna „**Nie pozwól odlecieć swojemu szczęściu!**”, prowadzona jest przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Limanowej, w ramach „Profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” KIK/ 68. W zakresie jej realizacji organizowane są m.in. akcje profilaktyczne, punkty edukacyjno – informacyjne połączone z wykonywaniem badań poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu, prelekcje wśród młodzieży, emitowania spotów kampanijnych. Celem podejmowanych działań byłoby zwiększenie wiedzy na temat skutków zdrowotnych stosowania substancji psychoaktywnych (alkohol, papierosy, narkotyki), wpływu tych substancji na organizm człowieka, na płód oraz ograniczenie ich stosowania przez młodych ludzi – adresatów działań.

Źródło: www.powiat.limanowa.pl

